
150 rocznica posiedzenia Sejmu Królestwa Polskiego w Płocku.

Notatki Płockie 26/3-108, 53

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

150 ROCZNICA OSTATNIEGO POSIEDZENIA SEJMU KRÓLESTWA POLSKIEGO W PŁOCKU



Sala Sejmowa Ratusza 23 września 1981 r. Prezydium posiedzenia, członkowie Towarzystwa Naukowego Płockiego (od lewej): dr Kazimierz Askanas — wiceprezes TNP, mgr inż. Janusz Majewski — prezydent m. Płocka, dr Bolesław Witkowski — przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej i przewodniczący obrad oraz dr inż. Jakub Chojnacki — prezes TNP.

W dniu 23 września 1831 roku w sali płockiego Ratusza Sejm Królestwa Polskiego odbył swą ostatnią sesję. Obradom przewodniczył prezes Senatu wojewoda Antoni Ostrowski. W posiedzeniu udział między innymi wzięli: Marszałek Sejmu Władysław Ostrowski, prezes rządu Bonawentura Niemojowski, Joachim Lelewel, generał Józef Bem, poseł wojewódzwa płockiego Stanisław Barzykowski i inni.

W 150 rocznicę tego ważkiego w dziejach narodu i państwa wydarzenia odbyło się w dniu 23 września 1981 roku w Sali Sejmowej Ratusza uroczyste posiedzenie z udziałem około 120 osób: radnych Miejskiej Rady Narodowej w Płocku, przewodniczących Komitetów Osiedlowych, prezydentów miasta i Zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego.

Okolicznościowy referat wygłosił wiceprezes TNP dr Kazimierz Askanas. (Tekst drukujemy w numerze).



Pod tablicą pamiątkową ufundowaną przez Miejską Radę Narodową przed 10 latami kwiaty składają Prezydent m. Płocka mgr inż. Janusz Majewski i przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej dr Bolesław Witkowski.